conformada por representantes del Gobierno nacional, de los empleadores y de los trabajadores,
acogió el Acta de Acuerdo del día 24 de diciembre, que fijó de manera concertada el monto del
salario mínimo mensual legal vigente para el año 2014 en la suma de seiscientos dieciséis mil
pesos ($616.000.oo) moneda corriente.

Que en mérito de lo expuesto,

DECRETA:

ARTÍCULO 1o. <Decreto derogado por el artículo 1 del Decreto 2731 de 2014> Acoger el
acuerdo adoptado por la Comisión Permanente de Concertación de Políticas Salariales y
Laborales el día 24 de diciembre del año en curso, en el sentido de fijar a partir del primero (1o)

de enero de 2014, como salario mínimo mensual legal para los trabajadores de los sectores
urbano y rural, la suma de seiscientos dieciséis mil pesos ($616.000.oo) moneda corriente.

Notas del Editor

Este incremento equivale al 4.5%.

ARTÍCULO 2o. <Decreto derogado por el artículo 1 del Decreto 2731 de 2014> Este decreto
rige a partir del primero (1o) de enero de 2014 y deroga el Decreto 2738 de 2012.

Publíquese, comuníquese y cúmplase.